UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-HC&GDCT

V/v đẩy mạnh công tác tạo nguồn,

kết nạp đảng viên trong trường học

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày      tháng 12 năm 2023

               Kính gửi:

   - Phòng giáo dục và đào tạo các quận, huyện;

   - Các trường đại học tư thục;

   - Các trường, trung tâm trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 3480-CV/BTCTU ngày 01/12/2023 của Ban Tổ

chức Thành ủy về việc đẩy mạnh công tác tạo nguồn, kết nạp đảng viên trong

trường học, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị lãnh đạo các đơn vị, trường học

thực hiện:

1. Tiếp tục tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW

ngày 30/5/1998 của Bộ Chính trị (khóa VIII) về “Tăng cường công tác chính trị

tư tưởng; củng cố tổ chức đảng, đoàn thể quần chúng và công tác phát triển đảng

viên trong các trường học”.

2. Tăng cường công tác giáo dục chính trị, tư tưởng, giáo dục đạo đức, lối

sống,   thức pháp luật, truyền thống cách mạng, lịch sử Đảng, quê hương, đất

nước cho đội ngũ giáo viên, người lao động, học sinh, học viên, sinh viên ở các

trường học để nâng cao lòng tự hào dân tộc, tin tưởng vào sự lãnh đạo của Đảng,

vào sự nghiệp đổi mới của đất nước; nêu cao tinh thần tự giác, thi đua học tập,

công tác, tham gia các phong trào do nhà trường phát động gắn với giao nhiệm

vụ, định hướng hoạt động thực tiễn cho giáo viên, học sinh, học viên, sinh viên

để rèn luyện, thử thách, giác ngộ về mục tiêu, lí tưởng của Đảng, tư tưởng, đạo

đức, phong cách Hồ Chí Minh.

3. Phối hợp với các tổ chức trong nhà trường làm tốt công tác tạo nguồn,

phát triển đảng viên trong học sinh, học viên, sinh viên, giáo viên.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị lãnh đạo các

đơn vị, trường học triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tổ chức Thành ủy;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, HC&GDCT. D.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Tấn Linh

dh
du

yta
n-

27
/1

2/
20

23
 0

8:
34

:3
4-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T15:29:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Đặng Hùng<hungd1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T10:37:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Mai Tấn Linh<linhmt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T15:04:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T15:04:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T15:04:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!